[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» мая 2015 года                                                                                        № 345

          г. Лянтор

О проведении городской спортивной

квест - игры «Равнение на Победу!»,
посвящённой празднованию 70 – й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор, в целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории городского поселения  Лянтор физической культуры и массового спорта, пропаганды здорового образа жизни среди жителей города:

1.  Утвердить:

1.1. Положение о проведении городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 06 июня 2015 года.

3.  Управлению экономики (Жестовский С. П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В. В.), обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану  мероприятий по подготовке  и проведению городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор

от «29»мая 2015 года

№345
Положение

о проведении городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1. Задачи
1.1. Городская спортивная квест – игра «Равнение на Победу!» посвящённая празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов проводится в соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор на 2015 год, и решает задачи:

- обеспечения условий для развития на территории городского поселения Лянтор физической культуры и массового спорта;

- пропаганды активного и здорового образа жизни среди семей города;

- укрепление института семьи, сохранение и развитие семейных традиций.

2. Сроки, место и время проведения
2.1. Городская спортивная квест – игра «Равнение на Победу!» посвящённая празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов проводится 06 июня 2015 года на  городском стадионе.
2.2. Начало соревнований в 11.00 ч.
3. Участники соревнований
3.1. В соревнованиях принимают участие семьи, проживающие (зарегистрированные) в городе Лянторе в составе 3-х человек: папа, мама и ребёнок независимо от пола, возраст до 11 лет.
3.2.  В день проведения соревнований участник должен иметь при себе документы, удостоверяющие личность.
3.3. При отсутствии допуска врача, ответственность за состояние здоровья несут сами участники соревнований.

4.Программа
4.1. Городская спортивная квест – игра «Равнение на Победу!» посвящённая празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов включает 5 этапов.

1 этап – «Эх дороги….» преодоление переправы (комбинированная эстафета).

2 этап – «Разминируй поле» (общекомандная).

3 этап – «Метание гранаты» метание на дальность (3 попытки у каждого участника команды).
4 этап – «Раненый боец», перенос капитана команды на скорость.

5 этап – «Интеллектуальный конкурс»
5. Судейство
5.1. Судейская бригада городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов формируется муниципальным учреждением «Центр физической культуры и спорта «Юность».
5.2. Главный судья – старший инструктор -  методист муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность» - Кофеева Светлана Алексеевна
6.Заявки
6.1. Заявки на участие в соревнованиях подаются в судейскую бригаду муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»  до 11-30 часов  06 июня 2015 года. Телефон для справок 40-315, 90-208.
6.2 Все участники команды допускаются к соревнованиям после прохождения инструктажа по технике безопасности.
6.3. Все участники команды должны иметь спортивную форму и спортивную обувь.

7. Определение победителей
7.1. Победители соревнований определяются судейской бригадой в личном и командном первенстве.
7.2. В личном первенстве победители определяются в  каждом виде программы соревнований.
7.3. Определение победителей по командному первенству осуществляется по наименьшей сумме мест, занятых командой во всех конкурсах. В случае равенства результатов у 2-х и более команд, победитель определяется по наибольшему количеству первых, вторых и третьих мест.

8.Награждение
8.1. Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами соответствующих степеней и медалями.
8.2. Участники, занявшие призовые места на этапах награждаются в каждом виде программы соревнований дипломами, соответствующих степеней,  и денежными вознаграждениями.
8.3. Самый юный участник награждается денежным призом.
Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «29» мая 2015 года № 345
План мероприятий

по подготовке и проведению городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление экономики

	1.1
	Размещение информации о проведении городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	05.06.2015
	Жестовский С. П.

	2. Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление

по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.1
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению проведении городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
	03.06.2015
	Брычук А. А.

	2.2
	Организация проведения проведении городской спортивной квест – игры «Равнение на Победу!» посвящённой празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
	до 06.06.2015

	3. Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	3.1.
	Организация участия семейных команд общеобразовательных  учрежден в соревнованиях
	06.06.2015
	Титовский В.В.

Титовский В.В.

	3.2.
	Озвучивание городского стадиона во время проведения спортивно-массового мероприятия.
	06.06.2015

	3.3.
	Подготовка и ведение этапов соревнований в соответствии с программой, обеспечение  спортивным инвентарём.
	06.06.2015

	3.4.
	Обеспечение судейства при проведении спортивно - массового мероприятия
	06.06.2015

	3.5.
	Приобретение дипломов,  наградного материала участникам.
	до

06.06.2015

	3.6.
	Подготовка помещений и раздевалок для участников и спортсменов спортивно - массового мероприятия
	до

6.06.2015

	3.7.
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения спортивно - массового мероприятия
	06.06.20 15

3.8.
	Проведение внепланового инструктажа по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях.

Уведомление ФКГУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (Степанов В. Г.) о проведении спортивно - массового мероприятия»
	до

06.06.2015

_1494423028.unknown